
令和３（2021）年 12月 1日 

保護者の皆様 

箕面市立萱野東小学校 

校長 西田 俊治 

 

冬季の防寒具の着用、及び体育学習時の服装について 
 

平素は本校の教育活動に、格段のご理解とご協力をいただいておりますことに、深く感謝申

しあげます。 

 大変寒くなってまいりました。これからますます寒さが厳しくなるものと思われます。安全面、健

康面に考慮し、学校での防寒対策や服装について以下のとおり指導しております。学校生活に

適した服装を念頭に、ご理解の上ご協力いただきますようよろしくお願い申し上げます。 

 

●教室内での服装 

 気温が低い時は教室内で暖房をつけますが、感染症対策として常時窓や扉を開け換気をし

ています。お子さまがその日の天候や体調などに合わせてご自身で調節できるよう、脱ぎ着

しやすい服装をお願いします。 

 

※以下の物は、必要であれば持ってきていただいてもかまいません。 

○カイロ （学校では周囲に出さないように指導しています。） 

○座布団 （椅子に結び付けられるよう紐がついているもの） 

 

※すべての持ち物には忘れずに記名をしてください。特に、上着の忘れ物が多いため、服にも

記名をお願いします。 

 

●体育学習時の服装 

体育の学習時に体操服の上に着るトレーナーは、体操袋の中に入れて持ってきてくださ

い。安全面の理由から以下のものをご用意ください。 

・フードがないもの 

・ファスナーやボタンなど接触した際にけがの原因になるものがついていないもの 

・たるみが少なく、手足が袖口から出るもの 

※タイツ着用は不可とします。けがをしたときや、けがが疑われるときに、その場ですぐにけが

の様子を確認することが難しいためです。 

※手袋（ただし５本指のもの）は屋外での活動において、使用できる運動に限って可とします。   

（例：マラソンは可 鉄棒は不可など） 


